
25. zasedání Monitorovacího výboru 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

Praha, 1. prosince 2022



Zahájení, úvodní slova

Stav implementace OP VVV informace

Přehled čerpání a predikce, plnění pravidla N+3 informace

Plnění výkonnostního rámce OP VVV informace

Komunikační aktivity OP VVV informace

Strategický realizační plán OP VVV na vědomí

SRP 2022 vyhodnocení

SRP 2023 k projednání

Evaluace OP VVV informace

Aktualizace Evaluačního plánu OP VVV k projednání a schválení

Zpráva o plnění Evaluačního plánu OP VVV na vědomí

Shrnující zpráva z evaluací OP VVV na vědomí

2

Program



Program

Úvodní informace k IPs informace

Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) – NPI ČR prezentace příjemce

Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) – NPI ČR prezentace příjemce

Podpora práce učitelů (PPUČ) – NPI ČR prezentace příjemce

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně 

vyloučenými lokalitami (IKV) – MMR prezentace příjemce

Diskuse k IPs 

Různé

3



Stav implementace OP VVV

4



Aktuální stav implementace OP VVV

5

76 23 130 21 224 21 119 14 149 13

vyhlášených 
výzev

(všechny výzvy 
s výjimkou TP jsou 

již ukončené) 

registrovaných 
žádostí 

o podporu

schválených 
projektů

projektů 
s vydaným 

Rozhodnutím 
o poskytnutí 

dotace

ukončených 
projektů

Individuálních 
projektů 

systémových

(z toho 6 již 
ukončených)



Přehled čerpání a predikce

6



Prioritní osa Alokace
Projekty 

s vydaným právním 
aktem

Finanční prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

PO1 – EFRR 26 478 240 232 28 913 027 653 27 433 710 123 22 613 090 774 22 453 509 625 21 028 705 615

PO2 – EFRR 9 963 880 376 12 580 015 883 12 195 525 842 11 060 571 186 11 020 719 325 9 767 009 037

PO2 – ESF 8 352 715 872 8 680 154 859 8 286 492 061 6 842 317 481 6 749 072 758 6 387 888 206

PO3 – ESF 23 513 452 011 26 775 358 902 24 756 805 137 20 659 398 451 20 394 096 679 19 348 808 056

PO4 – EFRR 2 493 030 794 2 895 737 227 2 315 855 175 2 315 855 175 2 315 447 892 2 222 180 314

Celkem EFRR 38 935 151 402 44 388 780 763 41 945 091 140 35 989 517 135 35 789 676 842 33 017 894 966

Celkem ESF 31 866 167 883 35 455 513 761 33 043 297 198 27 501 715 932 27 143 169 437 25 736 696 262

Celkem OP VVV 70 801 319 285 79 844 294 524 74 988 388 338 63 491 233 067 62 932 846 279 58 754 591 228

EU podíl v CZK 112,8 % 105,9 % 89,7 % 88,9 % 83,0 %

Stav OP VVV k 25. 11. 2022 (CZK)

7



Prioritní osa Alokace
Projekty 

s vydaným právním 
aktem

Finanční prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

PO1 – EFRR 1 036 013 636 1 135 110 713 1 074 644 025 877 602 564 871 079 729 813 282 784

PO2 – EFRR 385 295 229 492 205 200 476 489 278 430 098 325 428 469 391 377 461 233

PO2 – ESF 328 609 567 341 984 091 325 893 235 266 863 005 263 051 653 248 377 233

PO3 – ESF 921 277 718 1 054 383 884 971 876 065 804 395 719 793 551 583 750 922 396

PO4 – EFRR 96 865 960 113 314 132 89 611 616 89 611 616 89 594 969 85 786 818

Celkem EFRR 1 518 174 825 1 740 630 045 1 640 744 919 1 397 312 505 1 389 144 089 1 276 530 835

Celkem ESF 1 249 887 285 1 396 367 975 1 297 769 300 1 071 258 724 1 056 603 236 999 299 629

Celkem OP VVV 2 768 062 110 3 136 998 020 2 938 514 219 2 468 571 229 2 445 747 325 2 275 830 464

EU podíl v EUR 113,3 % 106,2 % 89,2 % 88,4 % 82,2 %

Stav OP VVV k 25. 11. 2022 (EUR)

8



9

Stav OP VVV k 25. 11. 2022 (CZK)

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Alokace

Projekty s vydaným právním aktem

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu

Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných ŘO

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu odeslané EK

(EU podíl, mld. CZK)



Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2022
Finanční prostředky 

v předběžných 
platbách

Finanční prostředky 
předložené k certifikaci 

k 15. 11. 2022
% EU

 p
o

d
íl v C

ZK

EFRR MRR 28 289 460 335 6 861 025 135 31 277 737 952 134,33 %
EFRR VRR 2 852 492 258 691 501 960 3 195 007 621 135,82 %
ESF MRR 23 900 745 082 5 784 256 164 25 778 705 385 131,87 %
ESF VRR 1 674 362 927 405 189 684 1 371 728 526 105,98 %
Celkem OP VVV 56 717 060 601 13 741 972 944 61 623 179 484 132,53 %

Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2022
Finanční prostředky 

v předběžných 
platbách

Finanční prostředky 
předložené k certifikaci 

k 15. 11. 2022
% EU

 p
o

d
íl v EU

R

EFRR MRR 1 099 890 554 265 801 800 1 211 725 489 134,33 %
EFRR VRR 111 007 906 26 826 398 123 948 376 135,82 %
ESF MRR 931 698 797 225 156 236 1 003 454 223 131,87 %
ESF VRR 65 213 129 15 759 538 53 352 316 105,98 %
Celkem OP VVV 2 207 810 387 533 543 972 2 392 480 404 132,53 %

10

Stav plnění N+3 pro rok 2022 



Plnění N+3 pro rok 2022 

11

0

10

20

30

40

50

60

70

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

EU podíl v mld. CZK

Predikce souhrnných žádostí o platbu v r. 2022 Skutečnost

N+3 2022 
= splněno



Vyhodnocení plnění výkonnostního rámce OP VVV

(stav k 30. 9. 2022)

12



13

Vyhodnocení plnění výkonnostního rámce OP VVV

Kategorie 

regionu

PO 1 PO 2 - EFRR PO 2 - ESF PO 3 - ESF

Indikátor
2023 Cílová 

hodnota
Indikátor

2023 Cílová 

hodnota
Indikátor

2023 Cílová 

hodnota
Indikátor

2023 Cílová 

hodnota

VRR

2 40 00 - Počet nově 

vybudovaných, 

rozšířených či 

modernizovaných 

výzkumných 

infrastruktur a center 

excelence

3 06 00 - Pořízené informační 

zdroje

6 00 00 - Celkový 

počet účastníků

6 00 00 - Celkový 

počet účastníků

5 27 05 - Počet studentů, kteří 

využívají nově vybudovanou, 

rozšířenou či modernizovanou 

infrastrukturu, mimo 

infrastrukturu pro výuku 

spojenou s výzkumem

84 %
5 21 00 - Počet 

podpořených produktů 

5 17 15 - Počet dětí 

a žáků Romů 

začleněných do 

vzdělávání

Certifikované 

finanční prostředky 

(CZV)

Certifikované finanční 

prostředky (CZV)
75 %

Certifikované finanční 

prostředky (CZV)

Certifikované finanční 

prostředky (CZV)
56 %

MRR

2 40 00 - Počet nově 

vybudovaných, 

rozšířených či 

modernizovaných 

výzkumných 

infrastruktur a center 

excelence

3 06 00 - Pořízené informační 

zdroje

6 00 00 - Celkový 

počet účastníků

6 00 00 - Celkový 

počet účastníků

5 27 05 - Počet studentů, kteří 

využívají nově vybudovanou, 

rozšířenou či modernizovanou 

infrastrukturu, mimo 

infrastrukturu pro výuku 

spojenou s výzkumem

5 21 00 - Počet 

podpořených produktů 

5 17 15 - Počet dětí 

a žáků Romů 

začleněných do 

vzdělávání

Certifikované 

finanční prostředky 

(CZV)

77 %
Certifikované finanční 

prostředky (CZV)

Certifikované finanční 

prostředky (CZV)

Certifikované finanční 

prostředky (CZV)



Komunikační aktivity OP VVV 
od předcházejícího zasedání MV (od května 2022)

14



Realizované komunikační aktivity

• Před prázdninami zveřejněn poslední testimoniál OP VVV.

• Komunikace se nyní zaměřuje na informování o dokončených projektech.

• Na FB OP VVV jsou sdíleny informace z návštěv projektů OP VVV.

15



Realizované komunikační aktivity a plánované aktivity na rok 2023

• Na webu/FB OP VVV jsou i nadále zveřejňovány důležité informace pro příjemce a stále jsou
zodpovídány dotazy prostřednictvím e-mailu či konzultační linky pro šablony.

• Databáze výstupů OP VVV – přes 1 800 zveřejněných výstupů.

• Velká část komunikace se zaměřuje na OP JAK, případně na jeho návaznost na OP VVV:

• např. letní série příspěvků o změnách v šablonách OP JAK ve srovnání s šablonami OP VVV
na FB OP JAK, rozhovory s příjemci OP JAK, kteří již získali podporu z OP VVV (zveřejňované
na webu OP JAK).

16



Plánované komunikační aktivity na rok 2023

• Roční komunikační plán OP VVV 2023 – komunikační aktivity jsou zahrnuty do RKoPu OP JAK,
který bude schvalován na MV OP JAK.

• komunikace bude zaměřena především na podporu příjemců vedoucí k úspěšnému ukončování
projektů OP VVV,

• propagace výstupů z projektů a úspěšných projektů OP VVV,

• společná konference OP VVV/OP JAK.

17



18

Strategický realizační plán OP VVV
Podkladové materiály č. 2.1 až 2.4



Strategický realizační plán OP VVV

Strategický realizační plán OP VVV na rok 2022 – vyhodnocení – na vědomí

• Vyhodnocení je zpracováno k 30. září 2022

Strategický realizační plán OP VVV na rok 2023 – k projednání a na vědomí

• Harmonogram výzev pro rok 2023 není zpracován, neboť v roce 2023 již neplánuje ŘO 
vyhlásit žádné výzvy

19



Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

bere na vědomí 

Roční vyhodnocení Strategického realizačního plánu na rok 2022 
ve znění podkladového materiálu č. 2.2 pro 25. zasedání MV OP VVV

a

projednal a bere na vědomí 

Strategický realizační plán na rok 2023 
ve znění podkladového materiálu č. 2.3 pro 25. zasedání MV OP VVV.

20

Strategický realizační plán OP VVV – návrh usnesení



Aktualizace Evaluačního plánu OP VVV

21



Aktualizace EP OP VVV

• Předmět aktualizace: 

Zpřesnění indikativního plánu evaluačních aktivit včetně finanční alokace.

Zrušení Pracovní skupiny pro evaluace OP VVV. Agenda evaluací OP VVV přešla pod agendu Pracovní
skupiny pro evaluace OP JAK.

• Důvod aktualizace:

Pokročilejší fáze implementace OP VVV, resp. realizace evaluačních aktivit OP VVV v důsledku
finalizace projektů OP VVV

22



Zpráva o plnění EP OP VVV

23



Zpráva o plnění EP OP VVV

Přehled evaluačních aktivit

Období: 08/2021 – 08/2022

Přehled evaluačních aktivit

• Evaluace IPs

• Závěrečná hodnocení v rámci Průběžné evaluace (dle PO, horizontální principy, multifondovost a územní 
dimenze OP)

• Další šetření a hodnocení (hodnocení projektů výzvy Budování kapacit II, šetření postojů veřejnosti k inkluzi, 
průběžná šetření na školách RgŠ)

Práce s doporučeními

Evaluační kapacity

24



Shrnující zpráva z evaluací OP VVV 

25



vyhlášených 
výzev

000
Žádostí 
o podporu

000
projektů podpořeno 
a realizováno

MLD. KČ
dle RoPD

ETAP
evaluačních aktivit, 
z toho 10 etap 
před finalizací

při přípravě OP JAK 
ve výzvách OP JAK
v dalších strategických    
a koncepčních   
materiálech MŠMT

Kompletní vyhodnocení specifických cílů a očekávaných výsledků OP VVV v 2. polovině roku 2023.

76 23 21

99 99

Shrnující zpráva z evaluací

26

REFLEXE 
VÝSLEDKŮ 
EVALUACÍ 
OP VVV



PO1

16

PO2

21

PO3

37

PO4

2

POČET VYHLÁŠENÝCH

VÝZEV OP VVV

27

Shrnující zpráva z evaluací

Vyhlášené 
výzvy

z nich 
ukončené

1616

1616
0

2

4

6

8

10

12

14

IP1 SC1 IP1 SC2 IP1 SC3 IP1 SC4

Výzvy PO1 dle specifických cílů

PO1

Vyhlášené 
výzvy

z nich 
ukončené

2121

2121
0
2
4
6
8

10
12
14

IP1
SC1

IP1
SC2

IP1
SC3

IP1
SC4

IP1
SC5

IP2
SC1

Výzvy PO2 dle specifických cílů 

PO2



PO1

16

PO2

21

PO3

37

PO4

2

POČET VYHLÁŠENÝCH

VÝZEV OP VVV

28

Shrnující zpráva z evaluací

Vyhlášené 
výzvy

z nich 
ukončené

3737

3737

Vyhlášené 
výzvy

z nich 
ukončené

22

11

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

IP1
SC1

IP1
SC2

IP1
SC3

IP1
SC4

IP1
SC5

IP2
SC1

IP3
SC1

Výzvy PO3 dle specifických cílů

PO3

0

2

4

6

8

10

12

14

SC1 SC2

Výzvy PO4 dle specifických cílů

PO4



29

Finanční prostředky projektů OP VVV dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Data k 07/2022



Evaluační plán OP VVV – návrh usnesení

Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

schvaluje 

aktualizaci Evaluačního plánu OP VVV – verze 6
ve znění podkladového materiálu č. 3.2 pro 25. zasedání MV OP VVV,

bere na vědomí 

Zprávu o plnění Evaluačního plánu OP VVV 
ve znění podkladového materiálu č. 3.3 pro 25. zasedání MV OP VVV,

bere na vědomí 

Shrnující zprávu z evaluací OP VVV 
ve znění podkladového materiálu č. 3.4 pro 25. zasedání MV OP VVV.

30



31

Informace o realizaci IPs
+ přílohy k prezentaci č. 6a až 12



Přehled IPs 
Název projektu

Příjemce / 
Žadatel

Stav projektu

Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) NPI ČR (NÚV) 31. prosince 2021 ukončena realizace
Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) NPI ČR (NÚV) 30. listopadu 2021 ukončena realizace

Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních 
zaměřených na podporu inkluze: Kvalita – Inkluze – Poradenství – Rozvoj (KIPR)

NPI ČR (NÚV) 31. ledna 2020 ukončena realizace

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami (IKV) MMR 30. dubna 2022 ukončena realizace

Podpora práce učitelů (PPUČ) NPI ČR (NÚV) 30. listopadu 2021 ukončena realizace

Komplexní systém hodnocení (KSH) ČŠI 30. listopadu 2022 ukončena realizace
Národní centrum pro elektronické informační zdroje – CzechELib NTK 1. ledna 2017 zahájena realizace

Modernizace odborného vzdělávání (MOV) NPI ČR (NÚV) 30. dubna 2020 ukončena realizace
Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) NPI ČR (NÚV) 1. května 2017 zahájena realizace
Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) NPI ČR (NÚV) 1. dubna 2017 zahájena realizace

Implementace kariérního systému učitelů (IMKA) NPI ČR (NIDV)
31. červenci 2017 realizace předčasně 
ukončena 

Prevence a transformace ústavní výchovy ve školských zařízeních pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy (PARK)

NPI ČR (NÚV)
19. prosinci 2017 žádost o podporu 
nesplnila podmínky věcného hodnocení

Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) NPI ČR (NÚV) 1. ledna 2018 zahájena realizace

Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 MPO 1. března 2020 zahájena realizace

Podrobný přehled stavu projektů a kontaktů je v přílohách č. 2 a 3 k prezentaci.
Přehled organizací zapojených do realizace IPs je v příloze č. 5 k prezentaci.

32



Pokrok v realizaci IPs k 15. listopadu 2022

Zkrácený 
název 

projektu

Zahájení 
realizace

Ukončení 
realizace

Fáze 
realizace

Rozpočet projektu Schválené vyúčtování
Schválené 

vyúčtování v 
%

Pochybení 
(NZV + NES + SANKCE) 

P-KAP 1. 3. 2016 31. 12. 2021 100 % 275 930 531,20 Kč 245 735 508,21 Kč 89,06 5 312 249,86 Kč

SRP 1. 3. 2016 30. 11. 2021 100 % 239 242 886,00 Kč 208 405 444,44 Kč 87,11 726 555,63 Kč

PPUČ 1. 12. 2016 30.11. 2021 100 % 98 700 000,00 Kč 96 255 217,61 Kč 97,52 854 014,90 Kč

IKV 1. 7. 2016 30. 4. 2022 100 % 186 301 435,98 Kč 173 250 847,68 Kč 92,99 1 576 038,48 Kč

KSH 1. 2. 2017 30. 11. 2022 99 % 237 375 150,00 Kč 203 757 549,66 Kč 85,84 27 540,47 Kč

APIV A 1. 5. 2017 31. 12. 2022 98 % 156 620 749,00 Kč 142 526 925,55 Kč 91,00 35 244,44 Kč

APIV B 1. 4. 2017 31. 12. 2022 98 % 184 159 880,00 Kč 166 602 579,30 Kč 90,47 62 208,45 Kč

33

CzechELib 1. 1. 2017 31. 12. 2022 98 % 1 056 082 843,81 Kč 1 034 792 360,79 Kč 97,98 1 618 551,66 Kč

SYPO 1. 1. 2018 30. 6. 2023 89 % 341 622 000,00 Kč 247 836 963,40 Kč 72,55 181 660,72 Kč

MPO-RIS3 1. 3. 2020 31.12.2022 96 % 51 030 686,30 Kč 27 505 643,90 Kč 53,90 181 059,10 Kč

Celkem - - - 3 067 071 399,29 Kč 2 758 641 282,23 Kč - 12 859 862,98 Kč

MOV 1. 5. 2017 30. 4. 2020 100 % 96 964 737,00 Kč 90 700 092, 47 Kč 93,54 24 239,30 Kč

KIPR 1. 5. 2016 31.1. 2020 100 % 143 040 500,00 Kč 121 272 149,22 Kč 84,78 2 260 500,01 Kč



Hodnocení a posuzování výstupů v OP VVV

Databáze výstupů OP VVV

34



Hodnocení a posuzování výstupů:

• na úrovni projektu:

▪ finálně předložený výstup musí splňovat akceptační kritéria uvedená v Chartě projektu,
případně v Registru kvality u projektů v gesci MŠMT

▪ výstup prochází expertním posudkem odborných oponentů (Interní oponentní skupina)
a je opatřen licencí

• na úrovni Řídicího výboru projektu:

▪ ŘV je odpovědný za kvalitu výstupů a schvaluje výstupy projektu v souladu s Povinnými
dokumenty pro řízení projektu

• na úrovni ŘO OP VVV:

▪ Admin OA

▪ Admin OA + garant výzvy/odborný expert

35

Hodnocení a posuzování výstupů v OP VVV



Hodnocení a posuzování výstupů v OP VVV

U výstupů se posuzuje:

• Originalita a licence, tj. zda výstup není plagiátem

• Soulad s cíli projektu/žádostí o podporu

• Potřebnost a využitelnost

• Věcná správnost

• Kvalita a rozsah

• Jazyková správnost a formální požadavky

36



Databáze výstupů projektů OP VVV

• Databáze výstupů OP VVV slouží uživatelům z široké i odborné veřejnosti, kteří si mohou prohlížet
a stahovat vytvořené výstupy.

• K výstupům je ze strany příjemce rovněž nezbytné zajistit příslušnou licenci.
▪ Licenční smlouva
▪ Otevřená licence Creative Commons BY nebo BY-SA

• Z této povinnosti existují výjimky, jedná se např. o výstupy projektů v oblasti výzkumu a vývoje,
výstupy projektů podpořených v režimu slučitelné veřejné podpory či podpory de minimis
a výstupy, jejichž volné šíření je omezeno ochranou osobních údajů, právní ochranou duševního
vlastnictví (např. průmyslová práva), bezpečnostními pravidly a ochranou obchodního tajemství.

37



Databáze výstupů projektů OP VVV

38

https://databaze.opvvv.msmt.cz

https://databaze.opvvv.msmt.cz/


Zajímavosti prezentovaných IPs

39

PPUČ

37

počet partnerských úložišť, 
která jsou napojena na 
reputační systém EMA

SRP

85 %

příjemců IPo MAP hodnotilo 
metodickou podporu ze strany 

IPs SRP jako přínosnou

P-KAP

3 383

členů Edusítě (online 
metodická síť odborníků)



Zajímavosti prezentovaných IPs

40

IKV

210

akcí na podporu 
inkluzivního 
a kvalitního vzdělávání

KSH

1 520

škol, tj. organizací, 

které byly ovlivněny 

systémovou intervencí

APIV A

13

vzdělávacích modulů 

(10 specializačních 

vzdělávacích modulů 

v rozsahu 8 až 16 

hodin a 3 dlouhodobé 

výcviky v průměrném 

rozsahu 100 hodin)

APIV B

3 764 

počet účastníků, kteří 

uplatňují poznatky 

v praxi



Kontaktní osoby prezentovaných IPs
Projekt Kontaktní osoba Email Webové stránky projektu

P-KAP
Mgr. Tereza Halouzková, MBA 

tereza.halouzkova@npi.cz http://www.nuv.cz/p-kap

SRP Mgr. Tereza Halouzková, MBA tereza.halouzkova@npi.cz https://projekty.nidv.cz/strategicke-rizeni

PPUČ Mgr. Tereza Halouzková, MBA tereza.halouzkova@npi.cz http://www.nuv.cz/projekty/ppuc

IKV Ing. Jiří Čížek jiri.cizek@mmr.cz
https://www.socialni-zaclenovani.cz/individualni-projekt-
op-vvv-inkluzivni-a-kvalitni-vzdelavani-v-uzemich-se-svl/

KSH Ing. Miroslava Debnárová, MPA miroslava.debnarova@csicr.cz
https://www.csicr.cz/Prave-menu/Projekty-ESF/Komplexni-
system-hodnoceni

APIV A Mgr. et Mgr. Petra Kolářová petra.kolarova@npi.cz http://www.nuv.cz/projekty/apiva

APIV B Mgr. Vladislav Günter vladislav.gunter@npi.cz http://www.inkluzevpraxi.cz/

41

mailto:tereza.halouzkova@npi.cz
http://www.nuv.cz/p-kap
mailto:tereza.halouzkova@npi.cz
https://projekty.nidv.cz/strategicke-rizeni
mailto:tereza.halouzkova@npi.cz
http://www.nuv.cz/projekty/ppuc
mailto:Jiri.Cizek@mmr.cz
https://www.socialni-zaclenovani.cz/individualni-projekt-op-vvv-inkluzivni-a-kvalitni-vzdelavani-v-uzemich-se-svl/
mailto:miroslava.debnarova@csicr.cz
https://www.csicr.cz/Prave-menu/Projekty-ESF/Komplexni-system-hodnoceni
mailto:petra.kolarova@npi.cz
http://www.nuv.cz/projekty/apiva
mailto:tomas.machalik@npi.cz
http://www.inkluzevpraxi.cz/


Informace o realizaci IPs

42



43

Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) – NPI ČR 
příloha č. 10 prezentace



Informace o projektu

44

Název projektu Podpora krajského akčního plánování

Zkrácený název projektu P-KAP

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000363

Realizátor NPI ČR

Rozpočet projektu 275 930 531,20 Kč

Harmonogram realizace projektu 1. 3. 2016 – 31. 12. 2021, ZZoR schválena 31.8.2022

Anotace projektu Projekt podporuje vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách, a to v souladu se vzdělávací strategií

MŠMT a s využitím akčního plánování (AP). Zajistí metodickou a supervizní podporu při využívání AP na úrovni

kraje – příprava krajského akčního plánu (KAP) i na úrovni škol – příprava školních akčních plánů (ŠAP)/plánů

aktivit rozvoje vzdělávání (PA). Umožní efektivní podporu škol prostřednictvím projektů ESF a koncentraci

investic do školské infrastruktury podle potřeb.



Přehled vytvořených výstupů

• Metodická podpora všem 14 krajům při přípravě, realizaci a vyhodnocování krajských akčních
plánů rozvoje vzdělávání (14 KAP I a 14 KAP II)

• Metodická podpora ze strany odborných garantů KAP, garantů intervence při přípravě, tvorbě
a realizaci dokumentů Školní akční plán a Plán aktivit rozvoje vzdělávání ve dvou vlnách tvorby
(období KAP I: 701 ŠAP a 88 PA a období KAP II: 918 ŠAP a 88 PA)

• Vznik metodických materiálů pro období KAP I a KAP II a další dokumenty

• Mapování stavu inkluze na SŠ a VOŠ – vznikly souhrnné krajské inkluzivní zprávy

• 3 rozsáhlá dotazníková šetření na všech SŠ a VOŠ

45

http://www.nuv.cz/p-kap/podpora-kap-2
http://www.nuv.cz/p-kap/podpora-sap-pa
http://www.nuv.cz/p-kap/oblast-intervenci
http://www.nuv.cz/p-kap/p-kap-a-mapovani-stavu-inkluze


Přehled vytvořených výstupů

• Edusíť (zastřešuje metodické sítě v jednotlivých krajích) otevřená síť odborníků v tematických
oblastech vzdělávání a v oblasti rozvoje škol. Edusíť je tvořena 2 částmi – LinkedInovými
skupinami, které umožňují vzájemnou komunikaci členů, a Katalogem registrovaných
odborníků – databází, která umožňuje vyhledávat odborníky

• Semináře a webináře k akčnímu plánování a oblastem intervence

• I. série webinářů

• II. série webinářů

• III. série webinářů

• IV. Série webinářů

• Příklady inspirativní praxe

46

http://www.nuv.cz/p-kap/edusit
http://www.nuv.cz/p-kap/nabidka-webinaru-k-tematum-akcniho-planovani
http://www.nuv.cz/p-kap/podzimni-serie-webinaru-p-kap
http://www.nuv.cz/p-kap/webinare-p-kap-2021
http://www.nuv.cz/p-kap/webinare-projektu-p-kap-podzim-2021
http://www.nuv.cz/p-kap/oblast-intervenci


Přínosy projektu a využitelnost pro cílovou skupinu

• Zvyšuje se počet škol, které vnímají dlouhodobé plánování jako užitečné a přínosné

• Podpora školám a zlepšení v jednotlivých oblastech byly realizovány na základě robustní datové
opory

• Spolupráce na slaďování přístupů k akčnímu plánování a zohlednění zkušeností z projektu
P-KAP za dobu jeho realizace např. při aktualizaci dokumentu „Postupy KAP“

• Kraje znají na základě robustní a jednotné datové opory aktuální potřeby středních a vyšších
odborných škol na svém území – datová podpora pro tvorbu strategických dokumentů,
evidence – based policy

• Individuální přístup při poskytování podpory jednotlivým školám i krajům

• Koordinace činností mezi aktéry v území tak, aby docházelo k naplňování potřeb území
i vzdělávací strategie ČR

47



Přínosy projektu a využitelnost pro cílovou skupinu

• Edusíť – otevřená online platforma odborníků v tematických oblastech intervence

• Kontinuální prohlubování spolupráce mezi ostatními IPs v průřezových tématech, sdílení
a výměna zkušeností na krajské i školní úrovni prostřednictvím metodických nástrojů podpory
a rozvoje Edusítě

• Využití příkladů inspirativní praxe jako nástroje pro motivaci jednotlivých aktérů akčního
plánování

• Výstupy projektu budou nadále využívány a rozvíjeny v navazujícím IPo Metodická podpora
akčního plánování

48



49

Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) – NPI ČR
příloha č. 7a a 7b prezentace



Informace o projektu

50

Název projektu Strategické řízení a plánování ve školách a v územích 

Zkrácený název projektu SRP

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283

Realizátor NPI ČR

Rozpočet projektu 239 242 886 Kč

Harmonogram realizace projektu 1. 3. 2016 – 30. 11. 2021, ZZoR schválena 1. 9. 2022 

Anotace projektu Projekt vytváří podmínky pro efektivní strategické řízení a plánování (SRP) ve školách a v územích s akcentem

na pedagogické vedení (leadership). Bude vytvořen a ověřen systém intenzivní podpory škol směřující

k podpoře kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti strategického managementu vedoucí ke zvyšování

kvality vzdělávání. Projekt prohloubí spolupráci mezi vedením škol, zřizovateli a dalšími aktéry při tvorbě

místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP), příjemcům Individuálních projektů ostatních pro tvorbu

místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (IPo MAP) poskytne metodickou a koordinační podporu.



SRP

Shrnutí:

• Veškeré stanovené výstupy a indikátory byly dle Charty projektu naplněny. 

• Po ukončení realizace projektu SRP (30.11.2021) kontinuálně a zcela plynule převzal navazující 
projekt Metodická podpora akčního plánování (P-AP) metodickou podporu realizátorům místních 
akčních plánů rozvoje vzdělávání.

• Realizátoři MAP jsou odkazováni na původní webové stránky projektu SRP 
https://vedemeskolu.npi.cz, kde jsou stále k dispozici Inspiromaty v posledním aktualizovaném 
znění, které je relevantní a platné pro projekty MAP II a MAP III

• Veškeré výstupy, které jsou zveřejněny na webu https://vedemeskolu.npi.cz, jsou ve finální verzi.

• Byly naplněny veškeré finanční milníky projektu. 

• Závěrečná zpráva o realizaci  byla schválena dne 1. září 2022 a závěrečná žádost o platbu byla 
schválena dne 7. září 2022.

51

https://vedemeskolu.npi.cz/
https://vedemeskolu.npi.cz/


52

https://vedemeskolu.npi.cz/


SRP

Stanovený cíl / výstup:

• Systém intenzivní podpory školám

Vyhodnocení naplnění cíle za celou dobu trvání projektu:

• Systém je založen na individuálním mentoringu a poradenství poskytovaném zkušeným ředitelem 
školy v roli konzultanta vedení MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ. 

• Délka trvání 22 měsíců, zahrnuje a) konzultační podporu v maximálním rozsahu 550 hodin pro jednu 
školu (25hod měsíčně) ze strany konzultanta rozvoje školy (KRŠ) a dále b) min. 20 hodin koučovací 
podpory poskytované profesionálním koučem.

• V průběhu podpory konzultant provází ředitele a širší vedení školy celým cyklem strategického řízení 
(analýza školy, tvorba mise, vize, strategického a školního akčního plánu, evaluace pokroku školy), 
facilituje strategické činnosti s pracovníky školy.

53



• Ředitelům a širšímu vedení škol byla zároveň poskytována podpora v podobě účasti na vzdělávacím 
modulu prezenčního vzdělávání pro širší vedení škol a na nástavbovém vzdělávacím programu pro 
širší vedení škol

• Výsledkem podpory je vytvořená a implementovaná strategie rozvoje školy.

54



SRP

Stanovený cíl / výstup:

• Centra podpory strategického řízení a plánování ve školách a v územích a pro oblast dotací 

Vyhodnocení naplnění cíle za celou dobu trvání projektu:

• Zřízena při každém krajském pracovišti NPI.

• Poskytují metodickou podporu, poradenství a konzultace v oblasti tvorby školních a místních 
strategií.

• Metodicky vedou tvůrce MAP.

• Zajišťují soulad školních a místních strategií v rámci území, a soulad místních strategií s cíli 
a opatřeními Strategie 2030+.

55



SRP

Stanovený cíl / výstup:

• Prezenční vzdělávání 

Vyhodnocení naplnění cíle za celou dobu trvání projektu:

• Vzdělávací program o celkovém rozsahu 48 hodin určený vedení MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ provádí účastníky 
všemi tématy strategického řízení doplněnými o témata hodnocení práce pedagogů a tvorbu plánu 
profesního rozvoje pedagogů.

• Na základě evaluace vzdělávacího programu byl vytvořen a od roku 2018 poskytován též modul 
zohledňující specifika řízení MŠ a určený přímo vedení MŠ.

56



SRP

Stanovený cíl / výstup:

• Benchlearning pro školy 

Vyhodnocení naplnění cíle za celou dobu trvání projektu:

• Součástí je vzdělávací program, pilotáž benchlearningu ve školách a elektronická databáze škol 
zapojených v benchlearningové síti.

• Databáze umožňuje školám navazovat partnerství na společných změnových projektech 
realizovaných formou benchlearningu, sjednocuje procesy ve školách a tím přispívá ke snižování 
rozdílů ve výkonnosti škol v definovaných ukazatelích kvality řízení a kultury školy.

57



SRP

Stanovený cíl / výstup:

• Znalostní databáze (hledej.npi.cz)  

Vyhodnocení naplnění cíle za celou dobu trvání projektu:

• Databáze obsahuje kompletní produkty SRP, umožňuje fulltextové a kontextové vyhledávání, 
propojení na externí weby a databázi a archivaci objektů (dokumentů, videí, prezentací apod.), 
součástí systému je on-line poradenství (helpdesk).



SRP

Šíření výstupů OP VVV a principů akce KLIMA 

• Platforma pro setkávání realizátorů IPo MAP se těšila zájmu cílových skupin, i proto se tato 
platforma později stala klíčovou pro komunikaci v území. Tato platforma umožňovala přenos 
informací z ŘO směrem do území, současně zde byl vždy dostatečný prostor pro sdílení zkušeností 
a prezentace hostů z partnerských projektů, které se aktivně věnovaly akci KLIMA.

• Informovanost pedagogickým pracovníkům škol byla zajištěna především formou metodické 
podpory v oblasti projektů zjednodušeného vykazování vyhlášených v rámci OP VVV. Zástupci 
širšího vedení škol byli rovněž aktivně zapojení do KA 02, kde mohli absolvovat VP SRP a v rámci 
jednotlivých seminářů byli blíže seznámeni s principy akce KLIMA a aplikací klíčových procesů 
přímo do škol.



SRP
Výstupy z evaluace projektu SRP (cílové skupiny) 

Klíčová aktivita – Centra podpory

• Zajistil jednotný přístup ke zpracování a implementaci MAP, a to vytvořením Metodiky tvorby MAP 
v oblasti vzdělávání, Postupů tvorby MAP II a dalších metodických materiálů (např. Inspiromaty). 
Tyto dokumenty  se staly IPo MAP základním metodickým vodítkem. 

• Nastavení účinné metodické podpory příjemcům IPo MAP ve formě poradenství, resp. konzultací, 
účastí pracovníků CP na ŘV MAP apod. 

• Byly vytvořeny podmínky pro síťování, sdílení zkušeností a dobré praxe, a to zejména na platformě 
setkávání příjemců IPo MAP.

• Služby Center podpory odpovídají potřebám příjemců IPo MAP (86 % respondentů) a pro 75 % 
respondentů jsou Centra podpory hlavním zdrojem informací pro realizaci MAP II a MAP III. Centra 
podpory v jejich kraji poskytují potřebnou metodickou podporu pro realizaci Šablon II/Šablon III 
(93 % respondentů).



SRP
Výstupy z evaluace projektu SRP (cílové skupiny) 

Klíčová aktivita – Intenzivní podpora 

• Posílení kompetencí ředitelů ve všech zkoumaných oblastech, nejvíce v oblastech vize školy, 
strategické cíle školy a evaluace (zejména pak u začínajících ředitelů).Nastavení účinné metodické 
podpory příjemcům IPo MAP ve formě poradenství, resp. konzultací, účastí pracovníků 
CP na ŘV MAP apod. 

• Došlo k poměrně významnému zlepšení po absolvování IP v podstatě ve všech zkoumaných 
oblastech kultury školy (v průměru o 17 %), přičemž největší pokrok (přírůstek) byl zaznamenán 
v oblastech společné cíle, převládající styl řízení ve vztahu k lidem a komunikace a informovanost 
pracovníků školy (o více než 20 %).

• Systém IP ukázal, že je schopen nastavit cíle a systém pro reálné posílení (i rozšíření) spolupráce 
s jednotlivými aktéry, tj. včetně zřizovatele a místní komunitou.



SRP
Výstupy z evaluace projektu SRP (cílové skupiny) 

Klíčová aktivita – Vzdělávání 

• Vzdělávací programy zaměřené na oblast strategického plánování a řízení pro vedení škol byly 
hodnoceny velmi pozitivně a byl o ně velmi vysoký zájem.

• Všichni účastníci je nyní považují za vhodné pro všechny ředitele/vedení škol v ČR a doporučili by je 
i ostatním kolegům.

• Byly vytvořeny nové, komplexnější webové stránky „vedemeskolu.npi.cz“, na které byla přenesena 
znalostní databáze obsahující veškeré výstupy projektu SRP přehledně strukturované podle 
jednotlivých témat a potřeb cílových skupin. Web a databáze je využívána



SRP

Závěrečné shrnutí projektu SRP dle Metodiky evaluace projektu SRP 

Projekt SRP pomohl vytvořit podmínky pro strategické řízení a plánování ve školách a v území 
prostřednictvím rozvoje pedagogického vedení ve školách a metodického vedení příjemců IPo pro 
tvorbu MAP a jejich vzájemné spolupráce, konkrétně:

• vytvořil funkční systém podpory zavádění a posilování systému strategického řízení ve vzdělávání 
na úrovni škol – vzděláváním pro vedení škol prošlo cca 1700 jejich zástupců a 92 škol úspěšně 
absolvovalo IP a nastavilo systémy a principy SRP.

• vytvořil funkční systém CP pokrývající všechny kraje a poskytující/zprostředkující kvalitní informační 
a metodickou podporu v oblasti financování škol (šablon) a tvorby MAP.



SRP

Závěrečné shrnutí projektu SRP dle Metodiky evaluace projektu SRP 

• vytvořit informační a metodickou základnu pro rozvoj strategického řízení a plánování v ČR veřejně 
přístupnou ostatním ředitelům a školám (databáze relevantních informací a produktů SRP na portálu 
Vedeme školu).

• otestoval další nové přístupy k SRP (systém benchlearningu).

• přispěl ke zvýšení kompetencí v oblasti strategického plánování a řízení a pedagogického vedení, což 
se promítnulo ve změně myšlení vedení škol a pedagogického sboru směrem ke strategickému řízení 
a plánování rozvoje ve školách a řízení změn.



65

Podpora práce učitelů (PPUČ) – NPI ČR 
příloha č. 11 prezentace 



Základní informace o projektu

• Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0002110

• Realizátor: Národní pedagogický institut ČR (NPI ČR)

• Rozpočet projektu: 96 997 306,- Kč

• Harmonogram realizace projektu: 1. 12. 2016 až 30. 11. 2021

• Anotace projektu: Cílem projektu je vytvořit systém nástrojů pro rozvoj základních gramotností
ve všech vzdělávacích oblastech v praxi MŠ a ZŠ a zajistit systematicky vedenou metodickou
a technologickou podporou učitelů v oblasti přípravy a realizace výuky zejména ve spolupráci
s Metodickým portálem RVP.CZ.

66



ONLINE LEKCE pro učitele MŠ/ZŠ – gramotnosti napříč předměty

67

35 online lekcí 
(každá na 20 minut) 
na první seznámení 

s gramotnostmi 
napříč praxí ve škole bez 

ohledu na předměty.

ROZVOJ GRAMOTNOSTÍ DĚTÍ 
SE TÝKÁ KAŽDÉHO 

UČITELE/UČITELKY MŠ/ZŠ

GRAMOTNOSTI.RVP.CZ

https://www.youtube.com/@gramotnostiprozivot5526
https://gramotnosti.rvp.cz/


Ukázka struktury sady lekcí – po všech lekcích jedné gramotnosti certifikát

68

https://youtu.be/vW6XrD6JAQo


Očekávané výsledky učení (OVU) žáků v gramotnostech - kontinua

69

Instruktážní video a 
pro každou sledovanou 

gramotnost popis kontinua 
rozvoje gramotností

„předškolák“
„3. třída“
„5. třída“
“7. třída“
„9. třída“

GRAMOTNOSTI.PRO/OVUINTRO



Inspirace napříč předměty/obory – MG, ČG, DG napříč vyučováním

70

Průvodce pro školy 
s inspiracemi základních 

gramotností  pro jednotlivé 
předměty/oblasti 

PLUS 117 připravených aktivit 
s metodikou

GRAMOTNOSTI.PRO/PUBLIKACE … /INSPIRACE … /PV … /SBORNIK



Koncepční a kurikulární práce škol, sdílení vzdělávacích zdrojů

71

Příručka pro inovaci ŠVP, 
doporučení 

z pilotáže/akčního výzkumu, 
sebehodnotící nástroj Profil 

Učitel 21.

Reputační systém 
Katalog  EMA

GRAMOTNOSTI.PRO/PRIRUCKA …/STUDIE UCITEL21.RVP.CZ EMA.RVP.CZ



Vybraná doporučení odborných panelů

72

Všechna doporučení směřují k budování kapacit pro rozvoj digitální, čtenářské 
a matematické gramotnosti v praxi škol

Je třeba dostávat do veřejného prostoru informace 
o podpoře rozvoje gramotností tak, aby pedagogové 

i veřejnost vnímali základní gramotnosti jako 
plnohodnotné a srozumitelné kurikulární cíle 

s vysokou mírou využitelnosti pro osobní rozvoj, 
studium a praktické uplatnění v práci i životě.

Podpora učitelů zejména v oblasti digitálních 
technologií a jejich využívání ve vzdělávání je nutné 

nastavit už v jejich pregraduálním vzdělávání. Stejnou 
pozornost je třeba věnovat i průřezovým principům 

kurikula, zejména základním gramotnostem.

V systému podpory pedagogů bude významně podporováno budování kapacit 
prostřednictvím různých forem kolegiální podpory; školy budou spolupracovat 

s externisty (mentory, kouči, kolegy z jiné školy, lektory, ...), kteří budou podporovat 
spolupracující skupiny učitelů přímo na škole.



Inovace Metodického portálu RVP.CZ

Zpět na obsah

73

Inovace 
Metodického portálu RVP.CZ, 
který projekt PPUČ technicky 
inovoval a doplnil dalším 
obsahem, nabízí po 11 letech 
existence:

10 400 garantovaných 
materiálů do výuky
8 700 odborných článků
1 000 záznamů z webinářů
10 600 komentářů a vstupů 
uživatelů portálu

Vše dostupné v EMA pro 
skládání do kolekcí a reputování 
učiteli.



74

GARANTI

UČITELÉ 
ROZVÍJEJÍCÍ 

GRAMOTNOSTI

ŘEDITELÉ

ODBORNÉ 
TÝMY NPI

METODICI 
KABINETŮ 

SYPO

PODPOROVATELÉ 
ÚSPĚCHU 

KAŽDÉHO ŽÁKA

Změna ve školách a v učení dětí je společná práce

CENTRA 
GRAMOTNOSTÍ



Podpora práce učitelů – všechny cíle projektu byly naplněny - zkráceně

75

Dílčí cíl 1 Koncipovat celkové pojetí základních gramotností tak, aby pedagogičtí pracovníci sdíleli
společnou představu o kvalitě vzdělávání v těchto oblastech

… pomocí minikonferencí odborných panelů (30x), pomocí šíření kontinuí gramotností (OVU 3x).

Dílčí cíl 2 Zajistit metodickou podporu pedagogickým pracovníkům pro rozvoj čtenářské, matematické
a digitální gramotnosti a informatického myšlení.

… společenství praxe (87x), šířením podpůrných materiálů, publikací (např. 117 námětů má
5 622 přístupů/stažení, příručka ŠVP má 3 013 přístupů/stažení, online lekce/vzdělávací moduly – 3 300
návštěvníků, 415 dokončení úvodní lekce).

Dílčí cíl 3 Vytvořit technologickou podporu pro diseminaci metodických materiálů a pro práci učitelů
s nimi

… pomocí reputačního systému (Katalogu EMA), pomocí sebehodnotícího nástroje Profil Učitel 21 a pomocí
inovací Metodického portálu RVP.CZ.



Podpora práce učitelů – udržitelnost

76

Udržitelnost a používání výstupů projektu

• V oblasti digitální gramotnosti jsou všechny výstupy používány týmem na podporu rozvoje digitálních
kompetencí ve školách dle nového RVP ZV

• Služby na Metodickém portálu RVP.CZ jdou nadále v provozu, Profil Učitel 21 je doplňován o další zdroje
a materiály, katalog EMA byl vylepšen v inovačním projektu TA ČR o hledání zdrojů pomocí umělé
inteligence

• Další výstupy jsou součástí pracovních balíčků týmů pro velké revize RVP ZV, které byly letos zahájeny



Rozloučení

Děkuji za pozornost a podporu MŠMT a partnerům při realizaci projektu!

Za celý realizační tým PPUČ a NPI ČR

• Petr Naske, hlavní manažer projektu, petr.naske@npi.cz, 774 089 047

• Weby projektu a NPI: www.gramotnosti.pro - www.npi.cz

• Sociální sítě: http://gramotnosti.pro/fb

Nabízíme prostor pro synergie s ukončenou kampaní Gramotnosti.pro život!

• Chcete se kdokoliv dozvědět při jízdě vlakem/šalinou/busem do práce o tom, co je to rozvíjení
matematické, čtenářské, digitální gramotnosti ve škole napříč předměty v kostce?
(jedna lekce = 20 minut) – pak navštivte 35 lekcí v online portálu GRAMOTNOSTI.RVP.CZ

• Jsou vaše materiály pro učitele už v EMA? - Propagace zdrojů a aktivit pro učitele na RVP.CZ

• Používají školy a zřizovatelé nástroj Profil Učitel 21 k mapování silných stránek pedagogů v oblasti jejich
digitálních dovedností?

77

mailto:petr.naske@npi.cz
http://www.gramotnosti.pro/
http://www.npi.cz/
http://gramotnosti.pro/fb


78

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami (IKV) – MMR

příloha č. 9 prezentace

Mgr. et Mgr. Radka Vepřková – Vedoucí výzkumů a evaluace – pověřená vedením



Projekt IKV

Stanovený cíl:

Souhrnně: Hlavním cílem projektu bylo v zapojených obcích dosáhnout uplatnění principů IKV na 

participativním základě a vytvořit podmínky pro dlouhodobé udržení a rozvoj opatření vzniklých v průběhu 

projektu na lokální úrovni.

Dílčí cíle projektu: 

1. Na celostátní úrovni vybudovat kapacity pro kvalitní odbornou a metodickou podporu v oblasti IKV v územích 
se sociálně vyloučenými lokalitami (SVL). 

2. Podpořit změnu postojů relevantních aktérů v zapojených obcích k problematice IKV. 

3. Podpořit vzájemnou komunikaci, spolupráci a sdílení zkušeností a dobré praxe v oblasti IKV mezi relevantními 
aktéry v rámci zapojených obcí i mezi nimi. 

79



4. Poskytnout v zapojených obcích kvalitní odbornou a metodickou podporu při formulaci potřeb 
v oblasti IKV, při formulaci strategických cílů a opatření a při komplexním začlenění těchto cílů 
a opatření do Strategických plánů sociálního začleňování  v souladu s Metodikou Koordinovaného 
přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám (dále jen „Koordinovaný přístup“ nebo „KPSVL“) a dále 
do Místních akčních plánů (MAP) a tzv. Plánů podpory v obcích se SVL, které nejsou zapojeny 
do Koordinovaného přístupu. 

5. Podpořit realizaci opatření v oblasti IKV poskytnutím odborné a metodické podpory při tvorbě 
projektových záměrů a jejich realizaci. 

6. Zajistit evaluaci dopadu aktivit realizovaných v rámci projektu. 

80



Hlavní cíl projektu a dílčí cíle projektu jsou naplňovány především jednotlivými výstupy projektu.

Naplnění výstupů ve sledovaném období:

1 Metodika rozvoje inkluzivního a kvalitního vzdělávání v obcích

1 Souhrnná hodnotící zpráva o realizaci projektu

1 Metodický manuál pro rozvoj IKV na místní úrovni

1 Souhrnná hodnotící zpráva o dopadu projektu za všechny lokality

24 Akcí na podporu IKV

5 Regionálních konferencí

38 Hodnotících zpráv o dopadu projektu v lokalitách

38 Zpráv hodnocení spolupráce

3 Tematické výzkumy

81



Workshop Dobrý začátek, Štětí 

82



Workshop Začít spolu, Kadaň

83



Externí závěrečná evaluace – Deloitte, 2022

✓ Agentura pro sociální začleňování představuje 
svého druhu unikátní a potřebnou organizační 
složku státu se specifickým zaměřením na 
problematiku sociálního vyloučení. 

✓ Činnost ASZ měla nesporný přínos v oblasti 
zvyšování zájmu a informovanosti o problematice 
vzdělávání a řízení školské soustavy, analýze 
současné situace a propojování místních aktérů ve 
snaze o dosažení multidisciplinárního přístupu ke 
vzdělávání v kontextech sociální práce, bydlení 
apod. 

✓ V řadě případů se díky Projektu podařilo navázat 
novou spolupráci školských zařízení a neziskových 
organizací

84

✓ Úspěšnou komponentou Projektu byly vzdělávací 
aktivity, především pak stáže do jiných školských 
zařízení  či zahraničí, které byly respondenty/kami 
kladně hodnoceny. 

✓ Stejně pozitivně byla většinou aktérů hodnocena 
vstupně analytická činnost ASZ při vstupu do 
lokality.  

✓ Většina obcí buď nemá personální kapacity, 
odbornost nebo nevnímá svoji roli ve vztahu ke 
kvalitě vzdělávání, kterou vnímá jako pedagogický 
proces v zodpovědnosti ředitele/ky škol.



Čerpání finančních prostředků kumulativně: 173 844 965,48 Kč

Výhled do dalšího sledovaného období (cca 6 měsíců):

• Projekt IKV byl ukončen k 30.4.2022

85



Diskuse k IPs

86



Diskuse k IPs

• Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) – NPI ČR 

• Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) – NPI ČR

• Podpora práce učitelů (PPUČ) – NPI ČR 

• Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně 
vyloučenými lokalitami (IKV) – MMR

• Komplexní systém hodnocení (KSH) – ČŠI

• Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) – NPI ČR

• Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) – NPI ČR

87



Diskuse, různé

88



Plánovaný termín konání dalšího zasedání

26. zasedání MV OP VVV 
4. května 2023

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

89


	Snímek 1
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: Program
	Snímek 4
	Snímek 5: Aktuální stav implementace OP VVV
	Snímek 6
	Snímek 7: Stav OP VVV k 25. 11. 2022 (CZK)
	Snímek 8: Stav OP VVV k 25. 11. 2022 (EUR)
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Plnění N+3 pro rok 2022 
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Realizované komunikační aktivity
	Snímek 16: Realizované komunikační aktivity a plánované aktivity na rok 2023
	Snímek 17: Plánované komunikační aktivity na rok 2023
	Snímek 18
	Snímek 19: Strategický realizační plán OP VVV
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22: Aktualizace EP OP VVV
	Snímek 23
	Snímek 24: Zpráva o plnění EP OP VVV 
	Snímek 25
	Snímek 26: Shrnující zpráva z evaluací
	Snímek 27: Shrnující zpráva z evaluací
	Snímek 28: Shrnující zpráva z evaluací
	Snímek 29: Finanční prostředky projektů OP VVV dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
	Snímek 30: Evaluační plán OP VVV – návrh usnesení
	Snímek 31
	Snímek 32: Přehled IPs 
	Snímek 33: Pokrok v realizaci IPs k 15. listopadu 2022
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36: Hodnocení a posuzování výstupů v OP VVV 
	Snímek 37: Databáze výstupů projektů OP VVV 
	Snímek 38: Databáze výstupů projektů OP VVV
	Snímek 39: Zajímavosti prezentovaných IPs
	Snímek 40: Zajímavosti prezentovaných IPs
	Snímek 41: Kontaktní osoby prezentovaných IPs
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44: Informace o projektu
	Snímek 45: Přehled vytvořených výstupů
	Snímek 46: Přehled vytvořených výstupů
	Snímek 47: Přínosy projektu a využitelnost pro cílovou skupinu
	Snímek 48: Přínosy projektu a využitelnost pro cílovou skupinu
	Snímek 49
	Snímek 50: Informace o projektu
	Snímek 51: SRP
	Snímek 52
	Snímek 53: SRP
	Snímek 54
	Snímek 55: SRP
	Snímek 56: SRP
	Snímek 57: SRP
	Snímek 58: SRP
	Snímek 59: SRP
	Snímek 60: SRP
	Snímek 61: SRP
	Snímek 62: SRP
	Snímek 63: SRP
	Snímek 64: SRP
	Snímek 65
	Snímek 66: Základní informace o projektu
	Snímek 67: ONLINE LEKCE pro učitele MŠ/ZŠ – gramotnosti napříč předměty
	Snímek 68: Ukázka struktury sady lekcí – po všech lekcích jedné gramotnosti certifikát
	Snímek 69: Očekávané výsledky učení (OVU) žáků v gramotnostech - kontinua
	Snímek 70: Inspirace napříč předměty/obory – MG, ČG, DG napříč vyučováním
	Snímek 71: Koncepční a kurikulární práce škol, sdílení vzdělávacích zdrojů
	Snímek 72: Vybraná doporučení odborných panelů
	Snímek 73: Inovace Metodického portálu RVP.CZ
	Snímek 74
	Snímek 75: Podpora práce učitelů – všechny cíle projektu byly naplněny - zkráceně
	Snímek 76: Podpora práce učitelů – udržitelnost
	Snímek 77: Rozloučení
	Snímek 78
	Snímek 79: Projekt IKV
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82: Workshop Dobrý začátek, Štětí 
	Snímek 83: Workshop Začít spolu, Kadaň
	Snímek 84: Externí závěrečná evaluace – Deloitte, 2022
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87: Diskuse k IPs
	Snímek 88
	Snímek 89

